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Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimo Nr. 821 „Dėl akcizų įstatymo nuostatų 

įgyvendinimo“ pakeitimo projekto 

 

 

Investuotojų forumas susipažino su 2021-10-01 Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos išvadoms gauti 
pateiktu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimo Nr. 821 „Dėl akcizų įstatymo 
nuostatų įgyvendinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nepritariame Nutarimo projekte įtvirtintam teisiniam reguliavimui, nes mūsų nuomone, projekto rengėjai 
pakankamai neįvertino galimo Nutarimo projekto neigiamo poveikio konkurencijai.  

Siūlomas lengvatų reglamentavimas galėtų nulemti tokias konkurencijos problemas, kaip galimą konkurencijos 
tam tikruose alaus segmentuose sumažėjimą. Taip pat, kadangi Nutarimo projektu yra suteikiama išskirtinė 
padėtis tam tikrai ūkio subjektų grupei, toks teisės aktas negali būti priimtas tinkamai neįvertinus jo poveikio 
rinkai ir vartotojams. Taikant akcizo lengvatą ne tik Lietuvos mažiesiems alaus gamintojams, bet ir iš trečiųjų 
šalių, ES mažųjų aludarių importuotam ir įvežtam alui, kai jį įveža ar importuoja tarpininkai (importuotojai ar 
perpardavinėtojai), tai gali turėti neigiamos įtakos dabartinei Lietuvos alaus rinkai. 

Taip pat, Nutarimo projektu yra nukrypstama nuo deklaruotų Akcizų įstatymo pakeitimo tikslų – skatinti 
mažuosius Lietuvos aludarius. Akcizų lengvata turėtų būti taikoma tik tiesiogiai mažiesiems alaus gamintojams 
Europos Sąjungoje ar Lietuvoje, o ne importuotojams ar perpardavinėtojams. 

Apibendrinant, pažymėtina, jog Nutarimo projekte įtvirtinto reguliavimo įgyvendinimas paskatintų atvežtinės 
produkcijos pardavimus ir mažintų alaus gamybos apimtis Lietuvoje. Jeigu būtų priimtas šis Nutarimas, nebūtų 
pasiektas Akcizų įstatyme įtvirtintos lengvatos tikslas - remti Lietuvos mažuosius aludarius. 

 

 

Pagarbiai, 

 

 

Vykdomoji direktorė                                     Rūta Skyrienė 

 


